ПРОЕКТ
«в регистр»

[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от _________________2023 года                                                                                              № ____

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2022 № 128 «О бюджете города Югорска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.09.2013 № 48,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 20.12.2022 № 128 «О бюджете города Югорска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на 2023 год:
общий объем доходов бюджета города Югорска в сумме 4 049 734 677,08 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска в сумме 4 222 734 677,08 рублей;
дефицит бюджета города Югорска в сумме 173 000 000,00 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на плановый период 2024 и 2025 годов:
общий объем доходов бюджета города Югорска на 2024 год в сумме 3 807 231 200,00 рублей и на 2025 год в сумме 3 585 125 200,00 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска на 2024 год в сумме 3 847 231 200,00 рублей и на 2025 год в сумме 3 613 125 200,00 рублей;
дефицит бюджета города Югорска на 2024 год в сумме 40 000 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 28 000 000,00 рублей.».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Югорска на 1 января 2024 года в сумме 324 840 000,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 364 318 000,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 392 300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.».
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2024 год в сумме 44 657 964,70 рублей и на 2025 год в сумме 88 921 035,30 рублей.».
1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 2 281 156 726,36 рублей, в 2024 году в сумме 2 166 119 900,00 рублей, в 2025 году в сумме 1 889 792 600,00 рублей.».
1.6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска на 2023 год в сумме 4 202 378 377,08 рублей, на 2024 год в сумме 3 781 482 935,30 рублей, на 2025 год в сумме 3 502 961 864,70 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.».
1.7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Югорска на 2023 год в сумме 50 523 835,66 рублей, на 2024 год в сумме 233 696 704,05 рублей, на 2025 год в сумме 74 382 334,05 рублей.».
1.8. Приложения 1-16 изложить в новой редакции (приложения 1 - 16).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска			            Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска							         А.Ю. Харлов

image1.png